
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26/08/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   a Julio Hora : 16:01:26 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 161001  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE REDES ASISTENCIALES                                               

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  324 N°  584 N°  589 N°  605 N°  933 N°  1018 

  02-03-2021 09-04-2021 16-04-2021 16-04-2021 24-05-2021 02-06-2021 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -200.000      

      02  Del Gobierno Central                                                             -200.000      

            002  Sistema de Protección Integral a la 

Infancia                                                                                                                                                                                                               

-200.000      

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                           -1   

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                      1   

      99  Otros                                                                               -2   

09 APORTE FISCAL                                                                     3.124.211 235.791  -10.853.830  

      01  Libre                                                                             3.124.211 235.791  -10.853.830  

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                           1   

      10  Ingresos por Percibir                                                               1   

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                               50.012.870 10.853.830  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                     

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

     -1.457 

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

  235.791    

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                235.791    

            001  Indemnización de Cargo Fiscal                                                                                                                                                                                                                                235.791    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -200.000      

      01  Al Sector Privado                                                                -200.000      

            011  Programa de Apoyo al Recién Nacido                                                                                                                                                                                                                         -200.000      

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

 3.124.211    1.457 

      05  Máquinas y Equipos                                                                3.124.211     

      06  Equipos Informáticos                                                                  1.457 

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                50.012.870   

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0324_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0584_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0589_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0605_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0933_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1018_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26/08/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   a Julio Hora : 16:01:26 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 161001  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE REDES ASISTENCIALES                                               

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  324 N°  584 N°  589 N°  605 N°  933 N°  1018 

  02-03-2021 09-04-2021 16-04-2021 16-04-2021 24-05-2021 02-06-2021 

      07  Deuda Flotante                                                                      50.012.870   

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0324_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0584_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0589_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0605_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0933_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1018_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26/08/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   a Julio Hora : 16:01:26 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 161001  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE REDES ASISTENCIALES                                               

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto)     

  N°  980 N°  1038     

  14-06-2021 10-06-2021     

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      02  Del Gobierno Central                                                                   

            002  Sistema de Protección Integral a la 

Infancia                                                                                                                                                                                                               

      

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                              

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                         

      99  Otros                                                                                  

09 APORTE FISCAL                                                                    359.975 57.493     

      01  Libre                                                                            359.975 57.493     

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                              

      10  Ingresos por Percibir                                                                  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               204.448 57.493     

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

155.527      

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

            001  Indemnización de Cargo Fiscal                                                                                                                                                                                                                                    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      01  Al Sector Privado                                                                      

            011  Programa de Apoyo al Recién Nacido                                                                                                                                                                                                                               

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      05  Máquinas y Equipos                                                                     

      06  Equipos Informáticos                                                                   

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0980_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1038_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26/08/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   a Julio Hora : 16:01:26 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 161001  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE REDES ASISTENCIALES                                               

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto)     

  N°  980 N°  1038     

  14-06-2021 10-06-2021     

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0980_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1038_TR.pdf

